









Młodowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Feliksa **Unruk**, b. urzędnika drogi terespolskiej, na które pozostała rodzina krewnych i przyjaciół zaprasza.—2873  
+ Jutro, to jest dnia 13-go września, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Tekli z Jaskółowskich **Lysakowskiej**, odpawione będzie żałobne nabożeństwo o godzinie 11-ej rano w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskim-Przedmieściu, na które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.—2886

## Z Cesarstwa.

**Petersburg 10-go września.** — „Jeżeli między Rosją a Niemcami — piszą *Petersburskija wiadomości* — istniały jakikolwiek rachunki, jeżeli czasami zbyt uczynna żywość piór gazeciarskich wywoływała nieporozumienia, wzajemne wyrzuty, oziębienie a niekiedy i pogroźki, choć wreszcie tylko dziennikarskie, a zatem niezawsze niebezpieczne—to dość jest wnioskować w stosunki, jakie obecnie się wytworzyły między obydwoma mocarstwami, aby się najdowodniej przekonać jak powierzchownymi i płytkimi były sądy, opierane na głosach pism niemieckich, których ton czasami w samej rzeczy kazał przypuszczać, że wiekowa przyjaźń dwóch sąsiednich narodów istotnie jest wystawiona na próbę. Rzeczywistość odpowiedziała nam na to niezmiernie ważne zapytanie i wyświetliła jak mało było wspólności między tem, co się mówiło i krzyczało po gazetach, a tem, co się myślało, czuło i decydowało w nieprzystępnych dla dziennikarskiego oka sferach, w rękach których spoczywają losy narodów i które same jedne tylko dźwigają za nie odpowiedzialność przed Bogiem, ludźmi i sądem historii. Podwaliny naszych dobrych stosunków z Niemcami nie opierają się na chwiejnym gruncie jakichś czasowych kombinacji politycznych, lecz są głęboko umocnione faktami minionej przeszłości, uznaniem zwierzchnich przewódów obudwu narodów, że tylko ścisłe między nimi zbliżenie może na długo zabezpieczyć narodowi europejskim dobrodziejstwa pokoju, spokojność i wewnętrzną pomyślność. Przyszłość pokrywa mgłą; losy dwóch największych cesarstw w ręku bożem, ale dopóki Bóg strzeże dni sędziwego cesarza niemieckiego, nasze stosunki przyjazne z Niemcami w każdym razie są tak bezwarunkowo zabezpieczone, że nawet podnosić kwestję co do nich byłoby niewłaściwem, gdyby nie najświeższe wiadomości, podawane przez gazety zagraniczne.” Po tym wstępie *Petersburskija wiadomości* dodają, że „cesarz Wilhelm pomimo obaw lekarzy” zamierza udać się w dość daleką drogę.

**Petersburg 10-go września.** — „Są w Rosji gazety, które w krańcowej swojej politycznej naiwności wzięły na serjo rozlegające się z pierwszej stolicy hasło: *naзад do Moskwy!*” Od tych słów rozpoczynają *Nowosti* artykuł, który kończy się powołaniem się na *Journal de St. Pétersbourg* i wyrażone w nim poglądy. „Ze takim właśnie, piszą *Nowosti*, było zapatrywanie rosyjskich mężów stanu, o tem przypomnieć Europie był najlepszy czas obecnie, kiedy przybyły i przybędą jeszcze poważniejsze dowody ścisłego zbliżenia między wschodem i zachodem, między cywilizacją rosyjską i ogólnieuropejską, które staną się wymownem wyrażeniem wspólności ich zadań i dążeń. Wbrew p. Aksakowowi i jego stronnikom nie wyrzekamy się zachodu, szukamy zbliżenia z nim, ale szukamy zbliżenia jako równi z równymi, bo cenimy naszą narodową kulturę i właściwość ducha naszego narodu. Wierzmy w jego siły i zawsze staramy się bronić jego interesów w walce z naszymi zachodnimi nieprzyjaciółmi, ale obok tego chętnie wyciągamy rękę do wszystkich naszych przyjaciół, uznających i szanujących samoistne zadania i interesy Rosji, których nie poświęci ona dla nikogo i w żadnych okolicznościach. Z tego punktu widzenia nie zrozumiemy nigdy, jak też same gazety (mówimy o gazecie *Nowoje wremia* i jednomyślnych z nią), które w wewnętrznych kwestiach krzyczą na każdej rozstajnej drodze: „my rosjanie! precz z Niemcami, Finnami, Polakami i t. d.” kiedy mają do czynienia z potężnym zachodem, pokornie schylają głowy i wdziękającym się głosem szepeją. „Możemy skonstatować to przyjemne uczucie jakie budzi w nas rozpowszechnione na nowo w ostatnich czasach na zachodzie (co za poniżające wyrażenie) przekonanie, że bez udziału Rosji nie można pomyśleć o żadnej międzynarodowej kombinacji, mającej na celu wpłynięcie na teraźniejsze położenie w Europie.” (*Nowoje wremia* z dnia 23-go sierpnia). I to mówi się o Rosji, to jest o jednym z najpotężniejszych mocarstw, która ma zupełne prawo do tego, aby słowo jej zawsze głośno, a gdzie potrzeba nawet głośnie zozlegały się w radzie mocarstw! Oto jest patriotyzm *Nowego wremia*, zuchwały wobec słabych, a teńdrliwy przed silnymi. I panowie ci odważają się jeszcze mówić, że występują jako obrońcy interesów narodu rosyjskiego! *Risum teneatis, amici!*“

## Z OSTATNIEJ POCZTY.

**Bruksella 10-go września.** — Senat przyjął 40 tu głosami przeciw 25-iu prawo szkolne.

**Paryż 10-go września.** — Do dzisiaj nie nadeszła tutaj urzędowa notyfikacja wypowiedzenia wojny ze strony Chin.

**Paryż 10-go września.** — Ferry zawezwał piśmiennie wszystkich nieobecnych w Paryżu ministrów, aby stawili się na sobotnią radę ministerjalną. Radzie tej przypisują wielkie znaczenie. Na posiedzeniu ma być oznaczona data zwołania izb.

**Londyn 10-go września.** — Półurzędownie zapewniają, że lord Dufferin został mianowany wicekrólem Indyj.

**Londyn 10-go września.** — Biuro Reutera donosi z Wadihalfa pod dniem 9-ym b. m. Nadeszła tu depeza od gubernatora Dongoli donosząca, że znaczny hufiec powstańców, dowodzony przez dwóch emirów, pobitym został pod Ambikol.

**Konstantynopol 10-go września.** — Mianowany wicekrólem Indyj lord Dufferin udaje się dnia 16-go b. m. do Londynu. Do Indyj zaś odjedzie w grudniu.

## TELEGRAMY

### „KURJERA WARSZAWSKIEGO“.

(Otrzymane po zamknięciu numeru porannego.)

**Kijów 11-go września.**

W sprawie o nadużycia na komorze husiatyńskiej wszystkich ośmnastu obwinionych uznano za winnych. Dowódca oddziału straży pogranicznej, podpułkownik Jermolow, otrzymał uwolnienie od służby, kapitan Ziakin, porucznik Zubkow i kupiec Kohen skazani zostali na zesłanie na Syberję na lat 15, a szeregowcy na osadzenie w więzieniu od jednego do trzech lat.

**Odessa 11-go września.**

Dziś wyjechała do Batumu angielska komisja wojenna, wysłana dla uregulowania północnej granicy Afganistanu pospołu z delegatami rosyjskimi.

**Petersburg 11-go września.**

W dniu dzisiejszym z powodu imienin Najjaśniejszego Pana stolica była wspaniale przybrana. Od samego rana na ulicach panowało niezwykle ożywienie. Wieczorem miasto zajaśniało świetną iluminacją. W teatrach przed rozpoczęciem widowisk wykonano hymn narodowy.

Otrzymane w południe.

**Lwów 12-go września.**

Ministrowie Dunajewski i Ziemiałkowski przybędą na sejm tutejszy z końcem bieżącego miesiąca. Teraźniejsza sesja sejmowa potrwa przez miesiąc.

**Wiedeń 12-go września.**

Na wczorajszym obiedzie galowym cesarz wznosił toast za zdrowie Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji, przyczem orkiestra wykonała hymn narodowy.

**Wiedeń 12-go września.**

Pogłoska o wielkiej defraudacji w funduszu przeznaczonym na budowę nowego ratusza okazała się mylną. Powstała ona wskutek alarmującej, a jak się pokazało fałszywej wiadomości berlińskiej *Kreutzg*, przeciw której też rada miejska wystąpiła niezwłocznie ze skargą sądową.

**Berlin 12-go września.**

Przybyły tu z Warszawy książę Dolgoraki, wręczył cesarzowi Wilhelmowi własnoręczne pismo Monarchy rosyjskiego.

**Berlin 12-go września.**

Książę Bismark wraz z małżonką i księciem Wilhelmem przybył tu wczoraj o godzinie szóstej wieczorem.

**Berlin 12-go września.**

Książę Bismark zaraz po przybyciu swem wczorajszym do Berlina, odbył konferencję z hr. Hatzfeldem (sekretarzem stanu dla spraw zagranicznych; przyp. red.).

**Paryż 12-go września.**

Więści o bliskim zwołaniu izb w celu formalnego wypowiedzenia wojny Chinom nie potwierdzają się. Zapewniają, że admirał Courbet przed wznowieniem operacji wojennych pozostawił Chinom pewien czas do namysłu.

**Paryż 12-go września.**

*National*, czerpiący instrukcje od ministra marynarki, wzywa rząd do rychłego zwołania izb i rozpoczęcia wojny formalnej, która w każdym razie korzystniejszą będzie od dzisiejszej wojny represalijów. Minister sądzi, że wzmocnienie floty i armji tonkińskiej jest niezbędnem.

**Paryż 12-go września.**

Minister marynarki, Peyron, poczynił wszelkie kroki, aby flotę francuską, operującą na wodach chińskich, zaopatrzyć w węgiel z Sajgunu.

**Paryż 12-go września.**

*France* ogłasza rozmowę redaktora swojego z prezesem gabinetu w Saint Dié. Ferry zapewniał, że Chiny nie wypowiedziały wojny i nie mają zamiaru wypowiedzenia takowej. Ganił następnie szorstki ton dzienników angielskich, który nie licuje z serdecznymi stosunkami, wiążącymi Anglję i Francję. Pokój z Anglją jest dobrem kosztownem dla obu państw i dla całej Europy. Akcja francuska w Chinach ma na celu tylko otrzymanie słusznego wynagrodzenia poniesionej szkody. Chiny wiedzą, iż przez wydanie wojny ściągnęłyby na siebie wielką odpowiedzialność. W końcu zauważył Ferry, że stosunki obecne Francji i Niemiec są wyborne.

**Petersburg 12-go września.**

Minister finansów powrócił do Petersburga.

## Cholera.

### Ostatnia poczta.

**Paryż 10-go września.** — *Temps* donosi, że w ostatnim tygodniu przywieziono do szpitala Bichat sześć osób cholerycznych, z których trzy zmarło.

**Paryż 10-go września.** — Urzędownie zaprzeczają wiadomości o wybuchu cholery w Paryżu.

**Rzym 10-go września.** — Biuletyn choleryczny z d. 9-go b. m. Zmarło w prowincjach: Bergamo 4 osoby, Caserta 4, Cremona 1, Cuneo 25. W Buska nie zaszła nowy wypadek śmierci. Dalej w prowincji Genua zmarło osób 30 (z tej liczby w Spezzji 20), w prowincji Massa Carrara 8. W Neapolu zachorowało w tym dniu osób 750, zmarło 358; w prowincji neapolitańskiej zmarło 12 osób, w prowincji Parma 3. W mieście Rzymie zachorowało na cholere 3 osoby, z tych jedna zmarła.

**Cette 10-go września.** — W Cette i okolicy zmarło na cholere 5 osób, w departamencie Gard 4, w departamencie Aude 2.

**Neapol 10-go września.** — Wedle biuletynów gazet tutejszych, zachorowało w Neapolu na cholere od godziny 4-ej wczoraj po południu do godziny 4-ej dzisiaj po południu 947, a zmarło 357 osób.

**Madryt 10-go września.** — Wiadomości o cholere brzmią uspakajająco. W prowincji Alicante, w Novelda, Monforte i Villena zachorowało na cholere od d. 5-go b. m. do dzisiaj osób 29, zmarło 22.

**Petersburg 10-go września.** — *Echo* słyszało, jakoby ministerjum spraw wewnętrznych wydało polecenie uwolnienia osób, zatrzymanych w Eydkunach dla odbycia piętnastodniowej kwarantanny i wpuszczenia ich w granice cesarstwa rosyjskiego, a to z powodu, że obecność tych osób, zajmujących urzędowe stanowisko, jest w Petersburgu potrzebna.

## Telegramy.

**Paryż 12-go września.**

Wczoraj w departamencie Wschodnich Pirenejów zmarło na cholere osób 21, w tej liczbie 14 po bardzo krótkiej chorobie we wsi Estover u stóp góry Canigon.

**Rzym 12-go września.**

Wczoraj w zarażonych prowincjach zachorowało na cholere 1,085 osób, zmarło 550. W tej liczbie w Neapolu zachorowało 966, zmarło 474.

**Madryt 12-go września.**

W Alikante zmarło wczoraj na cholere osób 6. W Katalonji zaszło kilka wypadków śmiertelnych cholery.

## GIEŁDA

dnia 12-go września 1884-go roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 48.50 — i płacono 48.42½ i 48.40 w dążeniu do obniżki; 48.40 również bez zmiany żądano za krótkoterminowe, przy płaconiu 48.35, później 48.30, a na wet 48.27½ z uwzględnieniem gatunku papieru sprzedawanego.





# BAZYLI PERŁOW I SYNOWIE, polecają **HERBATE**

w wyższych gatunkach  
przeszło 80 własnych magazynów, które znajdują się:  
w Warszawie: 1) Nowy-Swiat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) Elekoralna № 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Władykaukazie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremieńczugu, Elizawetgradzie, Rybińsku, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i na Niżnonowogrodzkim jarmarku.  
Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczanska, dom własny.

**W Warszawie, Nowy-Swiat Nr 31.**  
Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

## SKŁAD ZEGARKÓW Ludwika Maurycego

Dawniej **F. LILPOP**, od roku **LILPOP** 1789,  
Senatorska Nr 496, wprost Szkoły Junkrów.

Otrzymał wybór zegarków złotych i srebrnych Patka, Philippa i S-ki Ch. F. Tissot i syn, i innych fabryk, i takowe poleca po cenach możliwie tanich. Wybór zegarków nikielowych Remontuarów w najlepszym gatunku. Zegary biurkowe, ściennie i stołowe, łańcuchy: złote, srebrne i z trwałej kompozycji francuskiej.

Reparacje zegarów i zegarków wykonywane jak najdokładniej po cenach niskich z dwuletnim poręčeniem.

Zakład przyjmuje obstalunki na zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji. 1891r

Kowanówko, pod Obornikami w W. Ks. Poznańskim.

## ZAKŁAD LECZNICZY Chorób umysłowych i nerwowych,

przyjmuje chorych płci obojczy, zapewniając im troskliwą opiekę, wszelkie wygody, rozrywki, nadio codzienną przejażdżkę, oraz towarzystwo wśród rodziny i lekarza, jeżeli stan chorego na to pozwala. — Dla nerwowo-chorych urządzono osobny dom, w oddaleniu 300 kroków od zakładu umysłowo-chorych. 2172R

Tajny Radca Zdrowia  
**Dr Zelazko.**      **Dr Winklewski,**

## Woda Kolońska J. Fallot.

Wyrabiana według najdawniejszej oryginalnej recepty Kolońskiej z najczystszych materiałów

### Woda Kolońska

uznana za najlepszą i mająca liczną zbyt w Cesarstwie, odznaczająca się zapachem, mocą i czystością prawdziwej, niezmiernie zafalszowanej wody kolońskiej i skutkiem tych zalet rekomendująca się sama za siebie, wyrobu

### J. FALLOT,

sprzedaje się w Warszawie w Składzie głównym, przy ulicy Długiej № 27.  
w magazynie wyrobów rękawicznicznych F. PIÓRO.  
Cena całej butelki kop. 90, półbutelki kop. 45.

PP. Handlujący otrzymują rabat. 1937R

### CENY ZNIZONE

## WĘGLI I DRZEWA OPALOWEGO

w Składzie Głównym

## F. ŁAPIŃSKIEGO,

W WARSZAWIE.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawa . . . . . rs. 1 kop. —  
" " z własnej kopalni "Jan" grubego z odstawa . . . . . rs. — kop. 95.  
" " kostkowego, z odstawa . . . . . rs. — kop. 90.  
" " drzewnego do samowarów, z odstawa . . . . . rs. 1 kop. —  
Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud . . . . . rs. — kop. 25.  
Sążen kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawa . . . . . rs. 17 kop. —  
" " Olszowego . . . . . rs. 18 kop. —  
" " Brzozowego . . . . . rs. 19 kop. —

Za porównanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.  
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych.  
Zabierającym własnymi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgla, rs. 1 na sążniu drzewa.

**F. ŁAPIŃSKI.**

Kantor Główny, ulica Jerozolimska № 33.

82r

## Kaucjonowany najtańszy prywatny LOMBARD CZYLI KASA ZALICZKOWA

z kapitałem zakładowym 200,000 rs.

Plac Warecki Nr 14, róg Szpitalnej,

pożycza na zastaw kosztowności, towarów w sztukach, odzieży nieznoszonej i t. p., od 5 rs. do kilku tysięcy jednorazowo. Przenosi zastawy od osób prywatnych; przyjmuje spłatę ratami. — Otwarta od godziny 10—3 codziennie, prócz świąt uroczystych. 2955

## SKŁADY MATERJAŁÓW APTECZNYCH Ludwika Spiessa i Syna

Senatorska Nr 464/5,

Marszałkowska Nr 52,

obok kościoła pp. Kanoniczek.

pośród ulicą Rysia i Świętokrzyską.

POLECAJĄ:

Farby olejne. Lakier. Masy woskowe do podłóg  
Korzenie i Zioła lekarskie. Przetwory chemiczne.

Specjalja krajowe i zagraniczne.

1169R

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 10 (22) Września r. b., o godzinie 11-ej rano odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wybudowanie piętra na oficynie murowanej 3-ej części straży ogniowej, od summy anszlagowej rs. 1943 kop. 12.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy na złożone w tejsze Kasie wadium w ilości rs. 195 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, plan i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wybudować piętra na oficynie murowanej 3 części straży ogniowej, za sumę rs. . . . . kop. . . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasie Miejskiej, wadium rs. 195 i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . . (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia . . . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

2111r

Nadszedł świeży transport

## POMADY

do czyszczenia metali,  
Adalberta Vogta & Comp.

w BERLINIE,

odszczerconionej na tegorocznej wystawie  
w Londynie złotym medalem za doskonały wyrób.

Główny i wyłączny skład u  
**S. GLIŃSKIEGO,**  
Nowy-Swiat № 67  
(w b. pałacu hr. Zamojskich). 2144

## Lokale z meblami

w willi Józefin, przy parku Cesarskim, za Belwederką rogatką, suche, ciepłe, po sześć i po trzy pokoje z kuchnią angielską, z zapewnieniem komunikacji do tramwaju; dla miłujących spokój, za az są do wynajęcia. — Wiadomość na miejscu lub Hoża № 2, u gospodarza, u którego jest 2971

300 sztuk desek topolowych, pół calówek, suchych do sprzedania.

20 Senatorska 20

Fabryka

**PIÓR Strusich  
i fantazyjnych,**

**F. Gliwie,**

zawiadamia Szan. Publiczność, iż lokal swój przeniosła na 1 piętro od frontu tegoż samego domu.

Pióra strusie i fantazyjne  
**NAJTANIEJ,**  
20 SENATORSKA 20  
wprost kościoła po-Reformackiego.



Maszyny  
do szycia,  
na tygodniowe  
raty po rs. 1

Julian Berg,

14. Mazowiecka 14. 2

## Wanda Krośnicka

właścicielka dóbr Podkrajewo, Proszkovo, Wiśniowo i Rochiń, z powiatu Mławskiego, dowiedziawszy się, iż znajdują się

### w obiegu jej weksle

po rs. 1000, ostrzega niniejszem aby nikt tych weksli nie nabywał, gdyż takowe przez nią wystawione nie były. 3019

### Korzystne kupno.

**Dobra 93** włók, folwarków 4, każdy z oddzielną hypoteką, budowle masiw murywane, odpowiednia ilość lasu i łąk, pałac i park, z inwentarzem żywym i martwym; młyn wodny, wieś kościelna.

**Dobra 82** włók, w tem lasu włók 19, łąk włók 6, 2 folwarki, dwie oddzielne hypoteki; pałac, park; dwa młyny wodne, prócz tego, inne stawy zarybione; w bliskości kolei i Warszawy, z odpowiednimi inwentarzami, oraz trzy mniejsze majątki, do sprzedania za gotówkę lub na zamiane na dom. — Blizsza wiadomość u Pełnomocnika, ulica Długa № 45, m. 4, od godz. 5 do 7-ej. 2904

## Majatek Ziemski

włók 50, w bliskości Warszawy, w bardzo pięknym położeniu, w wysokiej kulturze, ziemia przeważnie pszenna, obfitość łąk, w dogodnych warunkach do sprzedania za gotówkę, lub zamiany na dom w Warszawie. Wiadomość ul. Marszałkowska № 47, w cukierni p. Pagowskiego. 3013

Oczymano w komis 3020

## Sery Litewskie

WYBORNE,

Sprzedaję na sztuki (po 4—5 funtów), funt po kop. 35. — PP. handlującym biorącym pudami, odstępuje się stosowny rabat. Mokotowska № 13, mieszczk. 7, codziennie od 11 rano do 1 po południu i od g. 4 do 5 po południu.

W domu № 7 przy ulicy Wareckiej, w mieszkaniu № 46, są do sprzedania z powodu wyjazdu różne

## Meble

oraz jest do wynajęcia od 1-go Października r. b. MIESZKANIE, składające się z 2-ech pokoi, przedpokoju i kuchni, za bardzo niskie ceny. — Służący w miejscu szczegóły objaśnia codziennie od rana do 3 po południu. 3016



# SER LITEWSKI

z najlepszego gatunku, otrzymał handel

## BRACI WRÓBEL.

w znacznej ilości i poleca go tak w hurtowej jak i detalicznej sprzedaży.

2168r

KAPSUŁKI I PIGUŁKI

Z BROMKU KAMFORY

## DOKTORA CLIN

1. urzędnika fakultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon

KAPSUŁKI I PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i oddechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlu i nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsji, konwulsjach, zawrotach głowy, zagnieżdzeniu, gorączkach, migrenie, w chorobach pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.

NALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBIENIA, I WYMAGAĆ JAKO GWARANCJĘ, NA KAŻDYM FLAKONIE MARKE FABRYKI (ZASTRZEŻONA), OPATRZONA W PODPIS

Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie PIGUŁKI ŻELAZNE DRA RABUTEAU.



## Specjalna Fabryka Gorsetów

POD FIRMA

## "MARIE"

Wyrabia Leniuszki, Gorsety dla osób w odmiennym stanie, jak również Gorsety do prostego trzymania się dla pensjonarek. Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 2181R  
Nieczała № 1, dom hr. Krasieńskiego, 1 piętro.

## Trumny Metalowe

I przybory do tychże, od skromnych do najszlachetniejszych w Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysza nr 6. 1927R

## Pigulki trawiające à la Pankreatyny Defresne'a,

farmaceuty 1-ej klasy, b. asystenta szpitali paryskich.

Pankreatyna, używana w szpitalach paryskich, jest najdzielniejszym ze znanych środków trawiących. Posiada ona własność trawienia i przerabiania nie tylko mięsa, ale też i ciał tłustych, chleba i części mącznych.

Trzy lub pięć pigulek à la Pankreatyny Defresne'a po jedzeniu sprowadza zawsze najlepszy skutek, jeżeli żołądek nie znosi jedzenia, czy to z powodu alteracji, braku soku gastrycznego, lub gorączki albo rozdrażnienia żołądka. Lekarze przepisują je przeciw dolegliwościom niesmaku, złego trawienia, wymiotów, wzdęcia żołądka, anemii, dyarji, dysenterji, zapalenia kiszek, bólowi żołądka, chorób wątroby, opadania z ciała, senności po jedzeniu, oraz wymiotów w czasie ciąży.

Pankreatyna sprzedaje się w fabrykach z miarką 3 do 4 łyżeczek proszkowych na pojedzenie.

Defresne Nr 56, Rue de la Verrerie w Paryżu i u znaczniejszych aptekarzy Francji i Zagranicy.

## Guttman Dobry

KRAWIEC MĘZKI

ma honor niniejszem zawiadomić Szan. Publiczność, że przy ulicy PRZEJAZD № 9, gdzie Kąpiele pod «Rusalką» założył

## MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

zaopatrzony w najwspanialsze materiały zagraniczne i krajowe. — Obstalunki przyjmuje tak ze swoich, jakoteż i z przyniesionych materiałów, które podług najlepszych fasónów wykonywać zarządza. — CENY PRZYSTĘPNE. 2179R

## WIKTOR WALIGÓRSKI

## SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH I FARB,

Nowy-Swiat № 42, ma zaszczyt polecić:

PROSZEK Perski i Dalmacki.  
Proszek Kajenny.  
Truciznę na myszy i szczury.

Papier na muchy.  
Proszek do czyszczenia i pole-  
rowania noży. 2199R

Głans i Braz do bucików damskich.



## Suka Wyżlica.

W dniu 8 Września wybiegła domu przy ulicy Wolskiej № 15 suka, mała, kulawa, biała w żółte łaty, kto takową doprowadzi, otrzyma nagrody rs. 5. 2193R

## Wspólnik

potrzebny jest do sklepu dobrze procentującego, z kapitałem 2,000 rs., kobieta lub mężczyzna, chrześcijanie. Wiadomość Nowy-Swiat № 12 miesz. 10 3021

## Kaucjonowane Biuro Nauczycielskie

Anny Damerau,

Krakowskie-Przedmieście № 36,

wprost Saskiego placu,

ma do umieszczenia Guwernerów i Nauczycieli, obojga płci, tak krajowców jak i zagranicznych, Bony różnych narodowości i Korepetytorów. 3043

## MIESZKANIA

do wynajęcia, w bliskości Ogrodu Saskiego, przy Ziel. placu i ul. Marszałkowskiej na 3 piętrze. 5 Pokojów świeżo wyremontowanych, za cenę znacznie niższą. Tamże na parterze 4 pokoje dogodne i na kantor. Szkolna 5, u stróża. 3036

Jest do sprzedania 3042



## FAETON

nowego fasonu, lekki i Wolant lekki do wsi i miasta na jednego i parę koni. Leszno № 13.

## Są do wynajęcia 2 Pokoje

ze zlewem, wodociągami, piwnicą i górą; za cenę umiarkowanie niską, przy ulicy Chmielnej № 25, miesz. 14. 3037

## Potrzebna jest CYTRA

Wiadomość przy ulicy Brackiej № 4a, miesz. 5. — Zastać można od 7 wieczorem. 3035

## Zawiadomienie.

## Biuro Nauczycielskie Józefa Łuczyńskiego,

przeniesione zostało pod № 1, przy ul. Trębackiej, róg Krakowskiego-Przedmieścia (nowy dom), zawiadamia, że ma do umieszczenia: Nauczycieli i Nauczycielki różnych narodowości i stopni wykształcenia, Bony francuzki i niemieki świeżo przybyłe, Korepetytorów, Osoby na demi-placu, na lekcje muzyki, Rządów dóbr i innych ofcjalistów. 2213R



Nabierają nowe życie, rosną szybko, wstrzymuje wypadanie i wzmacniają włosy, kto używa płynu:

## BUXINE DESLAURIERS

Cena Rub. 2 fr. — Z przesyłką Rub. 2,50

Niszczy łupież, nadaje włosom nowej sily, mocy, połysku i miękkości:

## Pomada Deslauriers

Cena Rub. 1.35. — Z przesyłką Rub. 1.50

Aleks. Koch Krak. Przedm. N° 88.



## BIELIZNA

najtaniej, bo w mieszkaniu sprzedaje wszelką bieliznę damską, męską i dziecięcą, Senatorska 18, miesz. 20, na parterze, wprost kościoła — Specjalna fabryka bielizny 3049

## TEOFILI FUKS.

## Do Skierniewic.

Upraszam Sz. Pana, który był w Warszawie, d. 11 Września i odebrał robotę od Jubilera na Tłomackim № 3, w której przez pomyłkę znajdował się medaljonik złoty obey, o odesłanie takowego. — Z uszanowaniem 3048 Jubiler JFLAND.

## Nagrody rs. 10.

W dniu 11 b. m., zgubiono złoty zegarek, remontoir. — Łaskawy znalazca zgłosi się na Elektoralną 5, do szwajcara. 3045

## Nagrody rs. 3.

Paszport austriacki, wydany na imię Roberta Hahn zaginął, znalazca zechce złożyć w administracji Hotelu Angielskiego, Wierzbowa № 4. 3044

## Budynek na fabrykę

garbarnię, mydlarnię, lub t. p., z mieszkaniem i placem, jest do wynajęcia w całości lub częściowo za rogatkami Zabkowskimi przy szosie. Wiadomość w Biurze komisowem Łuczyńskiego, Trębacka № 1, róg Krak.-Przedm. 2212R

## FORTEPIAN

machonowy, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za bardzo niską cenę, przy ulicy Świętokrzyskiej w domu № 11, miesz. 7. Obejrzeć można codziennie do godziny 10 rano i od 3 do 5 po południu. 3017

## DOM

do sprzedania, wychodzący na 2 ulice, za cenę umiarkowanie niską. Wiadomość ul. Chmielna № 25, miesz. 14, od 3—5. 3038

## Rs. 2,000.

Mężczyzna w sile wieku, władający językiem polskim i ruskim, pragnie zająć miejsce inkasenta, magazyniera itd. Na żądanie skłania kaucji do 2,000 rs. Oferty w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18, pod L. J. 2211R

## HYPOTEKA.

Na posiadłość ziemską w pobliżu Warszawy, w położeniu wielce przemysłowem, poszukuje się 4—5,000 rs., na 1 % hypoteki. — O łaskawe oferty uprasza się pod V. B. 60, do biura Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18. 2209R

## Dla handlujących kwiatami!!

Kwitnące Fiołki 3040

## sprzedaje Fr. SCHULZ,

w Skierniewicach.

## Rs. 75.

Zgubiono d. 11 b. m., o godz. 5 rano, idąc ulicą Mokotowską do Hożej do targu p. Rybińskiego, jadąc przez plac S-go Aleksandra, Bracką, Zgodą, Złotą, Zielną do Bagna. Sumienny znalazca zwróci powyższą zgubę, za nagrodą, na ulicy Mokotowskiej № 12 domu, mieszkania № 16. 3046

Poszukuje się 3034

## Wspólnika

lub wspólniczki do przedsiębiorstwa bardzo korzystnego w Warszawie z kapitałem 6,000 rs. — Wiadomość: Chmielna № 33, miesz. 4, codziennie, rano do 10, po południu od 2—6.



## WYPRZEDAŻ

pełnej krwi arabskiej hrabiego Juljusza Dzieduszyckiego, składającej się z 16 klaczy, matek, 5 ogierów i 30 młodzieży, odbędzie się d. 30 Września r. b., z wolnej ręki w Jaryczowcach stacja plac, telegrafu i poczta Zborów. Na żądanie wysłać zarząd dóbr Zborów konie po panów kupujących do stacji kolei. 2210R

Znany ze swej taniości i dobroci towarów, jedyny w swoim rodzaju

## BAZAR SZKOLNY

Wł. Holewińskiego i S-ki, ulica Krakowskie-Przedmieście № 18, wprost kościoła S-go Krzyża.

Na nadchodzący rok szkolny zaopatrzony został w znaczny wybór wszelkich artykułów uczniom potrzebnych, a mianowicie: całkowite ubrania uczniowskie, obuwie, bieliznę, czapki, pasy, tornistry, wszelkie materiały piśmienne i rysunkowe, oraz

## Książki Szkolne nowe i używane,

globusy, atlasy, mapy, zabawki pedagogiczne, które to przedmioty sprzedaje po cenach bardzo niskich, o czym Szan. Rodzice i Opiekunowie mieli sposobność już się przekonać, mamy więc nadzieję, że i nadal zaszczyca nas swemi względami. — Z szacunkiem Wł. Holewiński i S-ka, Krakowskie-Przedmieście 18. NB. W przewidywaniu licznych zapotrzebowań, uprasza się o wczesne zamówienia na mundury. 1977r

# PIECE KAFLOWE

po niskich cenach

zwyčajne, porcelanowe, majolikowe, kominki bogato ozdobne, wszelkich stylów i we wszelkich możliwych kolorach, także piece przenośne, piękne i praktyczne, kuchnie angielskie najlepszych konstrukcyj, wanny białe i kolorowe, posadzki terrakotowe itp., dostarcza **FABRYKA WYROBÓW CERAMICZNYCH K. Czerny, w WARSZAWIE,**

**SKŁAD: Królewska Nr 23.**

3023

NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIŻSZE CENY.

# TAPETY

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się piękną rysunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wykwintnych stylowych i imitacji starodawnych tkanin,

POLECAJĄ

**SEWERYN MAZUR i S-ka,**

plac Teatralny b. pałac Blanka. 1374r

Najtańsze, gustowne i w dobrym gatunku

# OBICIA PAPIEROWE

bo poczawszy od 10 kop., glansowane od 25 kop. za rulon

poleca Skład Fabryczny

pod „**Merkurym**”

Senatorska № 27, obok kościoła Ś-go Antoniego. 1206R

# PIWO DROZDOWSKIE

zupełnie czyste, bez żadnych przymieszek, co przez analizę urzędową stwierdzonem zostało, w znanych czterech gatunkach nadchodzi regularnie co tydzień do Składu Głównego przy ulicy Miodowej Nr 15, oraz do czterech jego filij,

a mianowicie:

do p. A. ROESLER & Comp., Elekoralna, wprost Banku.

do p. CZERSKIEGO i S-ki, Nowy-Swiat róg Ordynackiej.

do p. J. ZAHORSKIEGO, róg Siennej i Marszałkowskiej.

do p. C. WILKANIEC, plac św. Aleksandra przy wodociągu

i sprzedaje się po cenach dotychczasowych t. j.: Marco w e i Simplex po k. 12½, Blade i Kuracyjne, po k. 7½ za butelkę, oprócz szkła, które się liczy przy wszystkich 4-ch gatunkach po k. 7½ i po tejże cenie przyjmuje się z-powrotem. 2166r

# !! WYPRZEDAŻ !!

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męskie, znajdujące się w obecnym magazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.

1250R

**E. Samet,** Warszawa, Senatorska № 22.



Fabryka Obić Papierowych

POD FIRMĄ

**J. FRANASZEK,**

1205

ogzystująca od 1829 roku.

poleca Szanownej Publiczności **OBICIA PAPIEROWE** tegorocznych paryskich deseni, odznaczających się dobrym gustem, czystością kolorów i dokładnem wykończeniem.—Obicia podług materji meblowych na żądanie wykonywają się. Obicia kretonowe podług materji meblowych są gotowe na składzie.

**SKŁAD GŁÓWNY: Krak.-Przedmieście Nr 15.**

Hurtowa i Detaliczna Sprzedaż

# BRENERÓW do Nafty Kaukazkiej,

Imperial-brenery zastępujące 24 płomińskie świece.  
Solaról-brenery znane ze swej dobroci.  
Frej-brenery palące się bez cylindrów.  
Flach-brenery w wielkim zapasie.

w składzie **W. KRONENBERG,**

Żelazna Brama № 6. 2767

**BENZINA.**

Przez cały rok otwarty

# INSTYTUT LECZNICZY

D-ra BRODOWSKIEGO.

przy zbiegu ulic Oboźnej i Sewerynowa w Warszawie.

Przyjmuje chorych z rozmaitego rodzaju cierpieniami, przychodnich i na stałe (pensjonarzy).—Ceny przystępne.—Szczegółowa informacja udziela się na miejscu od 9 do 11 rano i od 5 do 7 po południu. 1995R

Przez cały rok otwarty.

NOWO-OTWORZONY

# SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH,

Cerat, Rolet i Gzymsów,

pod firmą

**S. JANOWSKI,**

ulica MIODOWA Nr 15,

poleca w najświeższym guście: Obicia naturowe, od 10 kop., białe glansowane, od 25 kop., białe ze złotem, od 30 kop. 2092R

## Nauka i wychowanie.

**Nauczyciel** (rosjanin) pragnie dawać lekcje w pensjonatach prywatnych. Ul. Mokotowska № 1a, mieszkania 3. W. T. 13517

**Ma** francuzki albo nauczycielki znającej gruntownie język francuzki, za lekcje jest pokój do wynajęcia przy rodzinie, może być z całodziennym utrzymaniem. Ul. Złota № 20, mieszkania 6, zastać można od g. 10 do 5.

**Potrzebna** jest bona francuzka, znająca język niemiecki na przychodnią. Dobra 39, mieszkania 23. 13565

**Potrzebna** jest bona niemka z dobrimi świadectwami, znająca się na krawieczyźnie. Aleja Jerozolimska № 32. 13605

**Bona** francuzka zaraz do umieszczenia. Ul. Bieleńska № 17, u p. Natalji Ciesińskiej.

**Nauczycielka** z patentem gimnazjalnym i medalem srebrnym, udziela lekcji, i korepetycji. Ul. Żurawia № 9, mieszkania 19, od 12-ej do 4-ej. 13506

**Potrzebna** jest zaraz bona polka w średnim wieku z dobrimi świadectwami, do dwojga małych dzieci umiejąca szyć na maszynie Singera. Wiadomość ulica Królewska № 9, 2-e piętro, miesz. 6, od 9-ej do 12-ej i od 5-ej do 6-ej. 13610

**Nauczycielka** polka, posiadająca patent z ukonczenia gimnazjum, poszukuje lekcji. Kucza № 13, gdzie się mieści cyrkul IX, prawa oficyna, druga sieć, miesz. 21. 13600

**Poszuka** z patentem gimn. III, poszukuje lekcji lub korepetycji. Dzika № 19, m. 11.

**Uczeń** wyższych klas gimnazjum filologicznego poszukuje miejsca guwenera. Oferty pod wyrazem „Guwener, przyjmuje biuro ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18. 1998

**Nauczycielka** z patentem, posiadająca języki, poszukuje lekcji lub demi-place. Dzieci prowadzi metodą poglądową. Wspólna 21, mieszkania 19. 13607

**Młoda** wykształcona niemka, która ukończyła szkołę Freblowską (Kindergarten) w Wiedniu, życzy sobie udzielać lekcji na godziny. Wiadomość Senatorska 22, w sklepie p. Sameta. 13564

**Pensjonarki** dwie lub trzy, przyjmuje na staję wódka po obywatelu ziemskim. Zapewnia im macierzyńską opiekę i wszelkie wygody, za umiarkowaną opłatę; przytem na żądanie lekcje: angielskiego, francuzkiego, niemieckiego i muzyki, oraz korepetycji, według programu szkolnego. Bracka № 2, mieszkania 10. 13529

**Uczeń** klasy 8, wzorowego prowadzenia się, poszukuje miejsca korepetytora za stół i stancję. Oferty przyjmuje kantor Kur. Warsz. pod adresem: „Korepetytor: 28.“ 13515

**Lekcje** języka polskiego i literaturę pragnie wyklądać w domach prywatnych nauczyciel odpowiednio uzdolniony. Wiadomość: Nowogrodzka № 3, mieszkania 4. 12677

**Osoba** inteligentna z francuzką konwersacją, pragnie się umieścić jako dame de compagnie lub też za dyrygującą pracownią jako specjalistka w kroju, z kilkoletnią praktyką. Wiadomość u E. Dobieckiej, Krakowskie-Przedmieście № 50. 2123

**Do** wspólnej edukacji poszukuje się panię w wieku 13 lub 14 lat. Sosnowa № 5 lit. A, miesz. 3, pierwsze piętro. 13768

**Poszukuje** się panienek do wspólnej nauki języków i nauk klasycznych. Hoża № 12 lit. D, miesz. 6, od godz. 12 do 3. 13762

**Ma** rs. 5 miesięcznie jest wygodne pomieszczenie dla młodej pani. Może być z fortepianem. Wspólna 28, miesz. 12. 13694

**Za** rs. 5 miesięcznie nauczycielka muzyki z patentem, udziela lekcji u siebie i na miejscu. Żurawia 18, miesz. 22, w oficynie.

**Lekcje** niemieckiego języka kłoby pragnął udzielać, z dobrą konwersacją i gwarancją w krótkim czasie wyuczenia takowego. Raczy oferty swe złożyć w kiosku przy Koperniku.

**Ma** wspólnej nauki z własną córką potrzebną panią. Można też znaleźć locum, dla dobrze wychowanych panienek i zbiorowe lekcje angielskiego języka. Chmielna 26, mieszkania 7. 13769

**Niemka** z dobrimi świadectwami życzy przyjąć obowiązek bony i do gospodarstwa.—Krak.-Przedmieście № 12, miesz. 9. 13644

**Bona** niemka, z wyższem wykształceniem, posiadająca chlubne (6 i 8-letnie) świadectwa, przytem znająca się na szyć i gospodarstwie, poszukuje miejsca, może być i na przychodnią. Adresy proszę składać pod lit. A. K. № 19, w kantorze Kurjera. 13379

**Nauczyciel** życzy sobie wyjechać na wieś do domu zamożnego i inteligentnego, dla przygotowania chłopczyka do gimnazjum. Może wyjechać w odległe gubernje, nawet do Rosji. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod literami B. J. W. 13511

**Francuzki** guwernantki i bony z dobrimi świadectwami, do umieszczenia. Wiadomość w biurze Nauczycielskiem Anny Damerau, Krakowskie-Przedmieście № 36, wprost Saskiego placu. 13618

**Zbiorowe** lekcje. Panienska która ukończyła Gimnazjum, pragnie dalej kształcić się w językach wraz z podobnie zamierzającymi. Adresy uprasza się składać pod lit. M. L. do Biura Ogłoszeń, Senatorska 18.

**Nauczyciel** znający dobrze język polski, francuzki i niemiecki, potrzebny jest na prowadzenie do 16-letniego chłopca. Wiadomość u M. Przeworskiego w Działoszytach lub w Warszawie u p. Artura Aronsoln, ul. Graniczna, dom p. Zweigbauma. 2109

**Angielka** z Londynu udziela lekcji na gościnie. Chmielna № 1, mieszkania 20. 13310



